
diário oficial Nº 34.923   85Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

VIDOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERY BATISTA FILHO, MATRICULA 5996201; TADEU JESUS DE
CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183, QUE VIAJARÃO PARA O MUNICIPIO DE
ABAETETUBA, NO PERIODO DE 31/03/2022 A 01/04/2022, COM OBJETIVO 
DE ACOMPANHAR A AGENDA DO GOV. DO ESTADO DO PARÁ EM DIVERSAS 
AÇÕES JUNTO A COMUNIDADE LOCAL. Retroagi esta portaria a 30/03/2022.
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 301/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 386119
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBARMAR FERNANDES, 80015508/1,SECRETÁRIO EXECUTIVO e
GIOVANA DO SOCORRO DOS SANTOS COSTA,COLABORADOR EVENTUAL 
que se deslocara para o município de CAMETÁ/PA no período de 17/04 a 
21/04/2022 com objetivo de Realizar Capacitação e Assessoramento para 
o Conselho de Direito e Tutelar.
Classificação Orçamentária:
430103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
4 de Abril 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 300/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/386813
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERY BATISTA FILHO, MATRICULA 5996201;SECRETÁRIO AD-
JUNTO NAZARENO DE SOUZA SANTOS,5953987/1 DIRETOR DA DQPE QUE 
VIAJARÃO PARA OS MUNICIPIOS DE Xinguará, São Felix, Tucumã, Ou-
rilândia, Redenção e Marabá/PA NO PERIODO DE 04/04 A 09/04/2022, 
COM OBJETIVO para Participar da Certificação dos Cursos de Qualificação 
Social e Profissional da PQSP/PA executados pela EXELENCIA por meio do 
Contrato nº 93/2021 – SEASTER - MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA 
COLABORADOR EVENTUAL com objetivo de Conduzir os servidores do Ga-
binete e da DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357/0101 266.721 3390 14/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 299/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/387387
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ESMERINO NERY BATISTA FILHO, MATRICULA 5996201; TADEU JESUS DE
CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183,SUELI DO SOCORRO FARO DE OLIVEI-
RA,595486/1 GERENTE,M QUE VIAJARÃO PARA O MUNICIPIO DE MOJU/
PA, NO PERIODO DE 11/04/2022 A 14/04/2022, COM OBJETIVO DE In-
termediação de Mão de Obra, MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA,COLA-
BORADOR EVENTUAL COM OBJETIVO DE CONDUZIR OS SERVIDORES DO 
GABINETE DA SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105- 11.333.1504.8946 0101006357/0101 266.721 3390 14/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 781028

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 315 de 30 de março  de 2022-Conceder Licença Saúde 
aos servidores abaixo:

NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS

Thiago Nazaré Bentes da Silva Monitor 54190312/1 88164 19.01.22 a 27.01.22 9

Vlaedemilson Pereira Caminha AG.ADM 54189486/1 88174 19.01.22 a 25.01.22 7

Raylan Cristiano de Souza Gomes Monitor 54189499/1 88173 25.01.22 a 28.01.22 4

PORTARIA Nº 316 de 30 de março  de 2022-Conceder Licença Saúde 
aos servidores abaixo:

NOME CARGO MAT LAUDO PERÍODO DIAS

Ana Paula Martins de Lima Psicólogo 54183277/2 88153 24.01.22 a 02.02.22 10

Danielle Cristina Brito de Campos Monitor 54197187/1 88154 24.01.22 a 30.01.22 7

Jeferson Almeida Pires AG.ADM 55587645/1 88155 21.01.22 a 24.01.22 4

Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA
Protocolo: 781067

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 151, de 05 de abril de 2022.
Processo nº 378688/2022.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço emergencial de transporte de 
material de consumo diverso ao CSEBA e CSS.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8338
Projeto Atividade: 68.8338
Ação: 183297
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA (SERVIÇO)–R$2.000,00
SERVIDORES: CLAUDIA LARISSA SANTA ROSA DE SOUZA, GERENTE III, 
Matricula 5946167/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 781078

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165, de 05 de abril de 2022.
Processo nº 377292/2022.
OBJETIVO: Participar do I Encontro de Pedagogos da FASEPA, que será re-
alizado no auditório da UNANA, no dia 07/04/2022, das 8 às 17h, conforme 
Memo. Cir. 08/2022-DAS.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 06/04/2022 a 08/04/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: RITA MÔNICA CLEMENTE, PEDAGOGA, Matricula 57190379/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 781236
PORTARIA Nº 164, de 05 de abril de 2022.
Processo nº 377844/2022.
OBJETIVO: Participar do I Encontro de Pedagogos da FASEPA, que será re-
alizado no auditório da UNANA, no dia 07/04/2022, das 8 às 17h, conforme 
Memo. Cir. 08/2022-DAS.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 06/04/2022 a 08/04/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: RAYANE PRISCILA FIGUEIRA DA CONCEIÇÃO, PEDAGOGA, 
Matricula 5956755/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 781224


